
 
 

Администрация Сямженского муниципального округа 

Вологодской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.03.2023 № 186   
с. Сямжа Вологодской области 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сямженского муниципального района от 31.10.2017  г. № 404   

 

 

В соответствии с постановлением администрации Сямженского муни-

ципального района от 30.12.2022 №361 «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Сямженского муниципального округа»,  постановлением 

администрации Сямженского муниципального района от 17.10.2022 № 284 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности 

муниципальных программ Сямженского муниципального округа»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культур-

ного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе 

на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Сямженско-

го муниципального района от 31.10.2017 года №  404 «Об утверждении муници-

пальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала, разви-

тие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями и дополнениями) (далее Программа) следующие из-

менения и дополнения: 

1.1. Раздел «Финансирование Программы» Паспорта программы изло-

жить в следующей редакции: 

«Общий объем средств финансирования Программы 122119,0 

тыс.рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 –21522,5тыс. рублей; 

2019 – 24152,2 тыс. рублей; 

2020 – 23143,0 тыс. рублей; 

2021 – 24793,9 тыс. рублей; 

2022 – 28507,4 тыс. рублей». 

1.2. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 5» Пас-

порта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем расходов 48220,1  тыс. руб., в том числе  по годам реализа-

ции: 

consultantplus://offline/ref=1B2725DED627CB712E6BC27F5E90BAE7D2FFD3A249B0398856DEB3FD5D9A2BFCDF5F72702473FE4707C15Ci7R7F


2018 год – 9459,6 тыс. руб; 

2019 год – 11518,3 тыс.руб; 

2020 год –  8198,1 тыс.руб; 

2021 год –  8339,8 тыс. руб; 

2022 год – 10704,3 тыс. руб.». 

1.3.  Приложение 4 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4.  Приложение 5 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции со-

гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном 

сайте  Сямженского муниципального округа 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего Постановления на офици-

альном сайте администрации Сямженского округа опубликовать в газете 

«Восход». 

 

 

Глава Сямженского муниципального округа                                   С.Н. Лашков                                                       
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru/


 

Приложение 1 

 к постановлению администрации района 

от 23.03.2023г. № 186 

 «Приложение 4 к Подпрограмме 5 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  
 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

 

 

Общий объем финансирования –  48220,1 тыс. рублей: 

 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 

 

Бюджет района Внебюджетные 

средства 

Областной бюджет Федеральный 

бюджет 

2018 8437,6 1022,0 - - 

2019 5382,8 910,6 4348,3 876,6 

2020 6418,1 880,0 207,0 693,0 

2021 5813,7 880,0 1052,1 594,0 

2022 7996,7 960,0 1747,6 - 

итого 34048,9 4652,6 7355,0 2163,6 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к постановлению администрации района 

от 23.03.2023г. № 186 

«Приложение 5 к Подпрограмме 5 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
Наименование 
ведомственной 
целевой про-

граммы, основ-

ного 
мероприятия 

От-

вет-
ствен-

ный 

ис-
пол-

ни-

тель, 
участ-

ник 

Целевой по-

казатель  
 

Источник 

финансо-
вого обес-

печения 

 
2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Организация 

творческого 

развивающе-
го досуга и 

отдыха всех 

категорий 

населения 
района           

 

 БУК  

«Сям
жен-

ский 

РЦК» 
 

численность 

участников 
культурно-

досуговых 

мероприятий    
 

количество 
культурно-

досуговых 

мероприятий 

всего, в 

том числе 
9459,6 11518,

3 
8198,1 8339,8 10704,

3 
48220,

8 
бюджет 

района 
2126,2 1852,3 4051,1 5807,7 7996,7 21895,

1 

 
Внебюд-

жетные 

средства 
 

 

 

 
1022,0 

 

 

 

 

 

 
910,6 

 

 

 

 

 

 
880,0 

 

 

 

 

 

 
880,0 

 

 

 

 

 

 
960,0 

 

 

 
4652,6 

 

 

 

 
Развитие само-
деятельного 

художествен-

ного творчества 

БУК  
«Сям

жен-

ский 
РЦК» 

количество 
клубных 

формирова-

ний 
 

численность 
участников 

клубных  

формирова-

ний 

всего, в 
том числе 

2989,8 2827,7 2357,9 1052,1 1747,6 10975,
1 

бюджет 

района 
2989,8 2827,7 2357,9 1052,1 1747,6 10975,

1 

Ремонт здания 
центра культу-

ры включенный 

в государ-

ственную про-
грамму «Обес-

печение насе-

ления Вологод-
ской области 

доступным жи-

льем и форми-

БУК  
«Сям

жен-

ский 

РЦК» 
 

 Всего, в 
том числе 

 
Бюджет 
района 

 
Областной 
бюджет 

 
Федераль-
ный бюд-

3321,6 
 

 
332,2 

 

 
2989,4 

 

 

 

5927,7 
 

 
702,8 

 

 
4348,3 

 

 
876,6 

   9249,3 
 

 
1035,0 

 

 
7337,7 

 

 
876,6 



рование ком-

фортной среды 

проживания на 
2014-2020 го-

ды» 

 

жет 

 

 

 

 

 
Укрепление 
материально-

технической 

базы домов 
культуры в 

населенных 

пунктах с чис-

лом жителей до 
50 тыс.человек 

 

 

 

 

 

 

 
Региональный 

проект «Твор-

ческие люди» 

БУК  
«Сям

жен-

ский 
РЦК» 

 

 Всего, в 
том числе 

 
Районный 

бюджет 

 

 
Областной 

бюджет 
 

 
Федераль-

ный бюд-

жет 
 
Областной 

бюджет 
 
Федераль-

ный бюд-
жет 

 

  909,1 
 

 
9,1 

 

 

 
207,0 

 

 

 

 
693,0 

 

 

 

 

600,0 
 

 
6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 
594,0 

 
2,1 

 

 
50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1509,1 
 

 
15,1 

 

 

 
207,0 

 

 

 

 
1287,0 

 

 

 

 
52,1 

 

». 

 
 

 


